
Determinazione.96 del 10/02/2025 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO STATO CIVILE - POLIZIA MORTUARIA

 N.96 del 2° SETTORE del 10/02/2025  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: STATO CIVILE. POLIZIA MORTUARIA . PROCEDURA APERTA TELEMATICA
SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
CIMITERIALI PER IL PERIODO 2025 - 2027. CIG B49227DAE1. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

VISTA la proposta del sottoscritto R.U.P., dott.ssa NICOLETTA
COMPARINI, che attesta il regolare svolgimento della stessa e
dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90, dell'art. 6 del
D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in
capo al medesimo soggetto istruttore alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo
al presente procedimento;

IL DIRIGENTE DEL II SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 910/2° in data 27
novembre 2024 è stata indetta la procedura aperta telematica sopra
soglia comunitaria per l’affidamento dei servizi cimiteriali per il
periodo 2025 - 2027, ai sensi dell’art. 71 del Codice dei contratti,
gestita interamente mediante la Piattaforma certificata Sintel di ARIA
S.P.A. per un importo a base di gara di euro 325.200, 00 di cui euro
15.0000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- per il bando ed il disciplinare prot. n. 54620 del 2 dicembre 2024
sono state eseguite le pubblicazioni previste dalla legge ed in data 5
dicembre 2024è stata lanciata la procedura di gara sulla piattaforma
Sintel ID 193421024;
- la gara è da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, punteggio per l’offerta tecnica 80/100
e punteggio per l’offerta economica 20/100;

VISTO l’art. 93 del Codice dei contratti, il quale dispone che: “ai
fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di
aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la



Determinazione.96 del 10/02/2025 Pagina 2

presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice,
che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la
verifica dell’anomalia”; 

DATO ATTO che è decorso il termine per la presentazione delle offerte
in data 31 gennaio 2025 e, pertanto, si può procedere alla nomina
della commissione;

CONSIDERATO che l’art. 93 citato prevede che la commissione:
- è composta da un numero dispari di componenti esperti nello
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
- è presieduta da dipendenti della stazione appaltante, o delle
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze
professionali;
- in mancanza di adeguate professionalità in organico, la stazione
appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della
commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni;
- le nomine sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e
rotazione;
- non possono essere nominati commissari coloro che si trovino nelle
situazioni indicate dalle lettere a), b) e c) dell’art. 93 comma 5;
- della commissione giudicatrice può far parte anche il RUP;

TENUTO CONTO che per l’affidamento in oggetto è necessario che i
Commissari abbiano conoscenze e competenze specifiche in materia di
servizi cimiteriali, manutenzioni e gestione del patrimonio;

VISTA la proposta di nomina della commissione avanzata dal RUP,
composta come segue:
- Presidente: ing. Giacomo Masiero – Dirigente del 3° Settore Lavori
pubblici, Urbanistica e Ambiente del Comune di Legnago;
- componente esperto: dott.ssa Nicoletta Comparini, RUP;
- componente esperto: dott.ssa Laura Peretto, Q.E. Area Tributi;

PRESO ATTO che:
- i componenti individuati hanno fornito apposita dichiarazione di
assenza di conflitti di interesse e condizioni di incompatibilità con
la nomina, agli atti dell’Ufficio appalti;

DATO ATTO che tutti i componenti della commissione sono interni e,
pertanto, non è necessaria l’assunzione di alcun impegno di spesa a
carico dell’Ente;

PRECISATO infine che:
- su richiesta del RUP la commissione svolgerà attività di supporto
per la verifica dell’anomalia delle offerte;
- come previsto dall’art. 93, comma 6, salvo diversa motivata
determinazione, in caso di rinnovo del procedimento di gara per
effetto dell’annullamento dell’aggiudicazione o dell’esclusione di
taluno dei concorrenti, è riconvocata la medesima commissione, tranne
quando l’annullamento sia derivato da un vizio nella composizione
della commissione;

VISTI:
- il nuovo codice dei contratti, D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. relativo al “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”;
- l’art. 68 del Vigente Statuto Comunale;



Determinazione.96 del 10/02/2025 Pagina 3

VISTO il decreto sindacale prot. n. 57558 del 19/12/2024 di
conferimento di incarico dirigenziale del Settore 2° - Ragioneria e
Finanze;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione
giudicatrice della procedura aperta telematica sopra soglia
comunitaria per l’affidamento dei servizi cimiteriali per il periodo
2025 - 2027, così composta:
- Presidente: ing. Giacomo Masiero – Dirigente del 3° Settore Lavori
pubblici, Urbanistica e Ambiente del Comune di Legnago;
- componente esperto: dott.ssa Nicoletta Comparini, RUP;
- componente esperto: dott.ssa Laura Peretto, Q.E. Area Tributi;

2) di dare atto che le attività di segretario verbalizzante saranno
svolte da Eleonora Tognetti, istruttore direttivo amministrativo
dell’Ufficio Appalti e Contratti del Comune di Legnago;

3) di dare atto che tutti i componenti della commissione sono interni
e, pertanto, non è necessaria l’assunzione di alcun impegno di spesa a
carico dell’Ente;

4) di precisare che:
- su richiesta del RUP la commissione svolgerà attività di supporto
per la verifica dell’anomalia delle offerte;
- come previsto dall’art. 93, comma 6, salvo diversa motivata
determinazione, in caso di rinnovo del procedimento di gara per
effetto dell’annullamento dell’aggiudicazione o dell’esclusione di
taluno dei concorrenti, è riconvocata la medesima commissione, tranne
quando l’annullamento sia derivato da un vizio nella composizione
della commissione;

5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D. Lgs. n.
36/2023, sul sito internet istituzionale dell'Ente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, il presente provvedimento di nomina
della Commissione giudicatrice, unitamente ai curricula dei componenti
la stessa, posti in allegato al presente atto;

6) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio appalti per
gli adempimenti conseguenti;

7) di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio di
segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi;

8) di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Settore;

9) di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti,
che non sussiste alcun conflitto di interessi, anche potenziale e di
natura non patrimoniale, ovvero causa di impedimento o incompatibilità
del sottoscritto all'adozione del presente atto, compreso il soggetto
istruttore.



Determinazione.96 del 10/02/2025 Pagina 4

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.96 del 10/02/2025 Pagina 5



 C U R R I C U L U M  V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome GIACOMO  MASIERO

Indirizzo ufficio Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago (VR)

Telefono ufficio 0442 634900

Fax ufficio 0442 634920

E-mail ufficio giacomo.masiero@comune.legnago.vr.it

Data di nascita …. settembre 1965

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) 1 marzo 2022 a tutt’oggi 
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Dirigente a tempo determinato art. 110 D.lgs 267/2000   – Settore 3° Lavori 
pubblici, Urbanistica e Ambiente
Attività svolte dal Settore :
Manutenzioni  del  patrimonio:  strade  e  sottoservizi  di  competenza  comunale,
segnaletica, arredo urbano, verde pubblico, parchi gioco, edifici scolastici, edifici per lo
sport, cimiteri, e tutti gli altri in gere di proprietà comunale
Programmazione, progettazione , esecuzione: di tutte le opere pubbliche 
Gestione  contratti:   Calore,  illuminazione  pubblica,  distribuzione  Gas  Metano,
Raccolta e smaltimento rifiuti, Discarica.
Edilizia privata e Suap: pratiche edilizie in genere 
Urbanistica: Piano Assetto Territorio comunale, Piano degli Interventi, Pua,..
 Commercio: Autorizzazioni e verifiche pratiche commerciali in genere e commissione
pubblico spettacolo 

Personale afferente al Settore:
- n. 7  categoria D,   n. 10  categoria C,  n. 2  categoria B

• Date (da – a) 1 giugno 2021 al 28 febbraio 2022 
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Dirigente a tempo determinato art. 110 D.lgs 267/2000   – Settore 3° Lavori 
pubblici e Ambiente
Attività svolte dal Settore :
Manutenzioni del patrimonio: immobili, strade, impianti sportivi
Programmazione, progettazione , esecuzione: di tutte le opere pubbliche 
Gestione  contratti:   Calore,  illuminazione  pubblica,  distribuzione  Gas  Metano,
Raccolta e smaltimento rifiuti, Discarica.

Personale afferente al Settore:
- n. 3  categoria D,   n. 4  categoria C,  n. 2  categoria B

• Date (da – a) 1 novembre 2020 al 31 maggio 2021 
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Dirigente a tempo determinato art. 110 D.lgs 267/2000   – Settore 3° Lavori 
pubblici, Ambiente e Sistemi Informativi
Attività svolte dal Settore :
Manutenzioni del patrimonio: immobili, strade, impianti sportivi
Gestione del Sistema Informatico Comunale: Manutenzione e nuove forniture;

Pagina 1 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



Programmazione, progettazione , esecuzione, Rup: di tutte le opere pubbliche 
Gestione  contratti:   Calore,  illuminazione  pubblica,  distribuzione  Gas  Metano,
Raccolta e smaltimento rifiuti, Discarica.

Personale afferente al Settore:
- n. 5  categoria D,   n. 4  categoria C,  n. 5  categoria B

• Date (da – a) 1 gennaio 2017 al 31 ottobre 2020 
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Capo Servizio  - Posizione Organizzativa (cat.D3-D6) – Servizio 3° Lavori pubblici e 
servizi in concessione – Settore III LL.PP. ed Urbanistica.
Attività svolte:
Responsabile manutenzioni patrimonio  immobili, strade, impianti sportivi
Programmazione  -  Progettazione  –  Appalto  –  Affidamento  lavori  –  Direzione
Lavori  –  Responsabile  Unico del  Procedimento – Contabilità  – Liquidazione -
Collaudo o Regolare esecuzione  di opere pubbliche gestite  direttamente dall’Ente
(stradali, riqulificazione urbana, verde pubblico, lotizzazioni pubbliche, edifici pubblici)
Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  opere  pubbliche  con  progettazione  e
Direzione  Lavori  affidate  a  professionisti  esterni  all’Ente,  compreso  affidamento  e
gestione del servizio esterno (per strade, scuole, edifici pubblici, altro)
Responsabile  richieste-monitoraggi-rendicontazioni  di  contributi  Provinciali,
Regionali, Statali per esecuzione di opere pubbliche.
Responsabile dei rapporti con Enti terzi (Provincia, Veneto Strade, Anas, R.F.I., IES,
SNAM, Genio Civile, Consorzi di Bonifica, Enel, Gestore rete Gas Metano, Compagnie
Telefoniche) per progetti  e lavori  di  loro competenza ai  fini  di  pareri,  autorizzazioni,
concertazioni, accordi.
Responsabile autorizzazioni di occupazione e manomissione del suolo pubblico;
Verifica  di  progetti  edilizio-urbanistici  di  iniziativa  privata  che  prevedono  opere  a
scomputo o modifiche ed interferenze con la viabilità, ai fini del parere di competenza; 

• Date (da – a) 07 luglio 2014 al 04 settembre 2014
• Società partecipata LE.SE. S.p.A. – località Torretta – 37045 Legnago Verona

• Ruolo Membro del C.d.A.

• posizione ricoperta Presidente del Consiglio di Amministrazione

• Date (da – a) 1 gennaio 2009 a 31/12/2016 
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Capo Servizio  - Posizione Organizzativa (cat.D3-D5) – Servizio 3° Lavori pubblici e 
servizi in concessione – Settore III LL.PP. ed Urbanistica.
Attività svolte:
Responsabile  manutenzioni  patrimonio (strade  e  sottoservizi  di  competenza
comunale,  segnaletica,  arredo urbano,  verde  pubblico e  parchi  gioco,  illuminazione
pubblica) con gestione personale assegnato e capitoli di spesa previsti in bilancio per
lavori in appalto mediamente di 750.000,00 euro/anno. 
Programmazione  -  Progettazione  –  Appalto  –  Affidamento  lavori  –  Direzione
Lavori  –  Responsabile  Unico del  Procedimento –  Contabilità  – Liquidazione -
Collaudo o Regolare esecuzione  di  opere pubbliche gestite direttamente dall’Ente
(stradali, riqulificazione urbana, verde pubblico, lotizzazioni pubbliche)
Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  opere  pubbliche  con  progettazione  e
Direzione  Lavori  affidate  a  professionisti  esterni  all’Ente,  compreso  affidamento  e
gestione del servizio esterno (per strade, scuole, edifici pubblici, altro)
Responsabile  richieste-monitoraggi-rendicontazioni  di  contributi  Provinciali,
Regionali, Statali per esecuzione di opere pubbliche.
Responsabile dei rapporti con Enti terzi (Provincia, Veneto Strade, Anas, R.F.I., IES,
SNAM, Genio Civile, Consorzi di Bonifica, Enel, Gestore rete Gas Metano, Compagnie
Telefoniche) per progetti  e lavori  di  loro competenza ai  fini  di  pareri,  autorizzazioni,
concertazioni, accordi.

Pagina 2 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



Responsabile autorizzazioni di occupazione e manomissione del suolo pubblico;
Verifica  di  progetti  edilizio-urbanistici  di  iniziativa  privata  che  prevedono  opere  a
scomputo o modifiche ed interferenze con la viabilià, ai fini del parere di competenz

• Date (da – a) 1 aprile  2010 a 31/12/2010  e dal 1 gennaio 2012 al 31/12/2012

• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Capo Servizio  - Posizione Organizzativa (cat.D3-D5) –  Vicedirigente  del Servizio 3°
Lavori pubblici e servizi in concessione – Settore III LL.PP. ed Urbanistica.

• Date (da – a) 1 gennaio 2005 a 31/12/2008 

• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione 

• posizione ricoperta Capo Servizio  - Posizione Organizzativa (cat.D3-D4) – Servizio 3° Lavori pubblici e 
servizi in concessione – Settore III LL.PP. ed Urbanistica.
Attività svolte:
Responsabile  manutenzioni  patrimonio (strade  e  sottoservizi  di  competenza
comunale,  segnaletica,  arredo urbano,  verde  pubblico  e  parchi  gioco,  illuminazione
pubblica) con gestione personale assegnato e capitoli di spesa previsti in bilancio per
lavori in appalto mediamente di 750.000,00 euro/anno. 
Programmazione  -  Progettazione  –  Appalto  –  Affidamento  lavori  –  Direzione
Lavori  –  Responsabile  Unico del  Procedimento – Contabilità  – Liquidazione -
Collaudo o Regolare esecuzione  di opere pubbliche gestite  direttamente dall’Ente
(stradali, riqulificazione urbana, verde pubblico, lotizzazioni pubbliche)
Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  opere  pubbliche  con  progettazione  e
Direzione  Lavori  affidate  a  professionisti  esterni  all’Ente,  compreso  affidamento  e
gestione del servizio esterno (per strade, scuole, edifici pubblici, altro)
Responsabile  richieste-monitoraggi-rendicontazioni  di  contributi  Provinciali,
Regionali, Statali per esecuzione di opere pubbliche.
Responsabile dei rapporti con Enti terzi (Provincia, Veneto Strade, Anas, R.F.I., IES,
SNAM, Genio Civile, Consorzi di Bonifica, Enel, Gestore rete Gas Metano, Compagnie
Telefoniche) per progetti  e lavori  di  loro competenza ai  fini  di  pareri,  autorizzazioni,
concertazioni, accordi.
Responsabile autorizzazioni di occupazione e manomissione del suolo pubblico;
Verifica  di  progetti  edilizio-urbanistici  di  iniziativa  privata  che  prevedono  opere  a
scomputo o modifiche ed interferenze con la viabilià, ai fini del parere di competenz 

• Date (da – a) 29 giugno 2001 al 31 Dicembre 2004
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione

• posizione ricoperta Capo Servizio  -  Posizione organizzativa (cat.D3) – Servizio 3° Lavori pubblici e 
servizi in concessione – Settore III LL.PP. ed Urbanistica.
Progettazione opere pubbliche – Direzione Lavori – Responsabile Unico del 
Procedimento – Contabilità - Collaudo 

• Date (da – a) 01 aprile 1997 al 28 giugno 2001
• Datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

• Tipo di impiego Pubblica amministrazione

• posizione ricoperta Istruttore Direttivo Tecnico  - (cat.D1) – Servizio 3° Lavori pubblici e servizi in 
concessione – Settore III LL.PP. ed Urbanistica.

• Date (da – a) 29 gennaio 1997 al 19 marzo 1997 

• Datore di lavoro I.T.I. “G. CARDANO” – Via Parini, 10–  Piove di Sacco – PD -

• Tipo di impiego Scuola Pubblica

• posizione ricoperta Insegnante supplente per materia: Tecnologia e Disegno

• Date (da – a) 08 novembre 1996 a 22 novembre 1996 

Pagina 3 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



• Datore di lavoro I.T.S.C.G. “G. GIRARDI” –  via John Fitzgerald Kennedy, 29 –  Cittadella – PD -

• Tipo di impiego Scuola Pubblica

• posizione ricoperta Insegnante supplente per materia: Topografia

• Date (da – a) 02 gennaio 1996 a 30 giugno 1996 

• Datore di lavoro Calcestruzzi S.p.A. – via Pierobon, 1 –  Limena – PD -

• Tipo di impiego Impiegato Tecnico di laboratorio e di impianto

• posizione ricoperta Verifica e controllo del processo produttivo ai fini della certificazione ISO 9002

COLLABORAZIONI E DOCENZE 

• Date (da – a)  01 giugno 1995 a 31 dicembre 1995 

• Datore di lavoro Geom. Masiero Marino con studio tecnico in viale Fiume – Este - PD

• attività Attività di progettazione edilizia e Direzione Lavori – Pratiche Catastali .

• Date (da – a)  Luglio  -  settembre  anni  1991-1992-1993-1994-1995
• Datore di lavoro I.T.C.G.S. di Este

• attività Insegnamento durante i corsi di recupero estivi per materie: Matematica, Topografia,
Costruzioni, Fisica, Disegno Tecnico

LAVORI ESEGUITI 
• Date (da – a)

1997-2001

2002

1998-1999

1999-2000

1998-2001

1998-1999

1998-1999

2000-2001

2001-2002

1999-2001

P r o g e t t o :  O p e r e  d i  U r b a n i z z a z i o n e  p r i m a r i a  n e l l a  z o n a  A r t i g i a n a l e  e  C o m m e r c i a l e
S a n  P i e t r o  2  –  L e g n a g o -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o      £ .  5 . 0 4 8 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o :  S t r a d a  d i  a c c e s s o  a l l a  s e d e  F i a t  i n  l o c a l i t à  M o t t a  d i  C e r e a  p e r  c o n t o
S . I . V . E . R .  d i  C e r e a -

A t t i v i t à :     A s s i s t e n z a  a l l a  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     £ .  1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o :  L a v o r i  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  o p e r e  s t r a d a l i  v a r i e  –  a n n o  1 9 9 8  –  1 °
s t r a l c i o :  P a r c h e g g i o  O s p e d a l e  c i v i l e  d i  L e g n a g o  e  s t r a d a  d i  P . r . g .  t r a
v i a  P a s u b i o  e  v i a l e  D o n  M i n z o n i  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     £ .  9 2 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : L a v o r i  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  o p e r e  s t r a d a l i  v a r i e  –  a n n o  1 9 9 8  –  2 °
s t r a l c i o :  P a r c h e g g i o  d i  v i a  X X I V  M a g g i o  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  1 9 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  d e l  C e n t r o  u r b a n o  c o n  o p e r e  d i  s i s t e m a z i o n e  e d
a r r e d o :  V I A  R o m a ,  v i a  D u o m o ,  v i a  C a v o u r ,  v i a  F i u m e ,  v i a  R o s s e l l i ,
v i a  A v r e s e  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      A s s i s t e n z a  a l l a  D i r e z i o n e  L a v o r i  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  1 . 6 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  s t r a d a l i  e  d i  i l l u m i n a z i o n e  p u b b l i c a  n e l l e  f r a z i o n i  d i  C a n o v e ,  S .
V i t o ,  S .  P i e t r o ,  V a n g a d i z z a ,  C a s e t t e ,  V i g o  e  T o r r e t t a   -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     £ .  8 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : S . S . 1 0  –  S p o s t a m e n t o  a c c e s s o  a l l a  z o n a  A r t i g i a n a l e  e  c o m m e r c i a l e  S .
P i e t r o  1  d a l  K m .  3 2 9 + 6 4 2  a l  K m  3 2 9  +  7 1 5  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     £ .  1 8 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o :  S i s t e m a z i o n e  e  R i b i t u m a t u r a  d i  s t r a d e  c o m u n a l i  i n  v a r i e  f r a z i o n i  –  a n n o
1 9 9 9  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     £ .  3 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  c o n  a s f a l t a t u r a  d i  v i a  D e  P r e t i s  e  v i a  C a
M a r c e l l a  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  9 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o :   R e a l i z z a z i o n e  O p e r e  d i  U r b a n i z z a z i o n e  d e l l a  z o n a  I n d u s t r i a l e  d i  S .
P i e t r o  –  l o t t o  C  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      R e s p o n s a b i l e  U n i c o  d e l  p r o c e d i m e n t o
I m p o r t o :      £ .  1 . 6 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : L a v o r i  d i  r i f a c i m e n t o  e  m e s s a  a  n o r m a  i m p i a n t o  d i  i l l u m i n a z i o n e
p u b b l i c a  v i a  G .  B r u n o ,  P i o  X ,  O s p i t a l  V e c c h i o  –  P o r t o  d i  L e g n a g o -

Pagina 4 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



2000

2001

2001-2003

2002

2002-2004

2002-2005

2002-2004

2003-2004

2001-2004

2003-2004

2001-2002

2001-2003

2002-2003

2002-2003

2002-2003

2003-2004

2002-2004

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  1 4 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : L a v o r i  d i  r i f a c i m e n t o  e  m e s s a  a  n o r m a  i m p i a n t o  d i  i l l u m i n a z i o n e
p u b b l i c a  v i a  P u c c i n i ,  P r i n c i p e  U m b e r t o  e  t r a v e r s e  –  P o r t o  d i  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  8 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  d i  U r b a n i z z a z i o n e  d e l  P . E . E . P .  d i  P o r t o  –  1 °  S t r a l c i o  –
L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  4 . 5 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0
 
P r o g e t t o : O p e r e  s t r a d a l i  d i  c o l l e g a m e n t o  f r a  l a  z o n a  a r t . / c o m m .  S  .  P i e t r o  2  e

l a  s t r a d a  c o m u n a l e  v i a  G a s i n a  i n  c o m u n e  d i  C e r e a
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  3 0 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  d i  U r b a n i z z a z i o n e  d e l  P . E . E . P .  d i  P o r t o  –  2 °  S t r a l c i o  –
L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 . 1 7 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  t r a t t i  v a r i  d i  F o g n a t u r a  n e r a  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o
A t t i v i t à :        R U P
I m p o r t o :      €  1 . 1 8 5 . 8 9 8 , 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  d i  U r b a n i z z a z i o n e  d e l  P . E . E . P .  d i  P o r t o  –  3 °  S t r a l c i o  –
L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  6 4 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : C o s t r u z i o n e  d i  t r a t t i  d i  F o g n a t u r a  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  –  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      A s s i s t e n z a  a l l a  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 . 1 8 0 . 4 4 1 , 1 1

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  d e l l a  R o t a t o r i a  d i  P o n t e  F i o r  d i  R o s a  -  L e g n a g o -
A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e  p r e l i m i n a r e ,  D i r e z i o n e  L a v o r i  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  3 7 1 . 8 4 9 , 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d e g l i  i m p i a n t i  s p o r t i v i  a n n e s s i  a l l a
c a s c i n a  d e l  P a r c o  C o m u n a l e  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      A s s i s t e n z a  a l l a  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      £ .  1 6 3 . 0 0 0 . 0 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d i  s t r a d e  c o m u n a l i  –  a n n o  2 0 0 1  – v i a
M a r c o n i ,  K e n n e d y ,  D o n  D i l a n i ,  S .  a l l i e n d e ,  P  N e r u d a ,  S .  V i t o ,
C u s t o z a ,  K o l b e ,  M o s c h e ,  M .  S a n t o ,  A d a m e l l o  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  6 7 . 1 3 9 , 3 9

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d i  s t r a d e  e  m a r c i a p i e d i  p e r
d a n n i  c a u s a t i  d a l  g e l o  n e l  p e r i o d o  d i c .  2 0 0 1  –  g e n .  2 0 0 2  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  i m p i a n t o  d i  i l l u m i n a z i o n e  p u b b l i c a  e  s i s t e m a z i o n e
s p a z i  e s t e r n i  d e l l a  z o n a  s p o r t i v a  d i  v i a  O l i m p i a  -  L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 0 3 . 2 9 1 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d i  o p e r e  s t r a d a l i  -  a n n o  2 0 0 1
L e g n a g o -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  7 1 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d i  o p e r e  s t r a d a l i  n e i
q u a r t i e r i  d i  P o r t o ,  C a s e t t e ,  T e r r a n e g r a  e  n e l l a  f r a z i o n e  d i  V a n g a d i z z a
–  L e g n a g o -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  6 2 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d  a d e g u a m e n t o  d i   s t r a d e ,
p e r t i n e n z e  e  m a r c i a p i e d i  n e l  c a p o l u o g o  e  f r a z i o n i  –  a n n o  2 0 0 2  –
L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 6 6 . 4 5 7 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d  a d e g u a m e n t o  d i   s t r a d e ,
p e r t i n e n z e  e  m a r c i a p i e d i  n e l  c a p o l u o g o  e  f r a z i o n i  –  a n n o  2 0 0 3  –
L e g n a g o  -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  6 0 9 . 1 2 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  d e i  c e n t r i  u r b a n i  n e i  q u a r t i e r i  d i  P o r t o ,  C a s e t t e ,
T e r r a n e g r a  c o n  i n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d

Pagina 5 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



2003-2004

2003-2004

2003

2003-2007

2004-2005

2004-2007

2004-2005

2005-2006

2005-2006

2006-2008

2006-2008

2005-2006

2005-2006

2005-2007

2006-2007

2006-2009

2006-2008

a d e g u a m e n t o  d i  s t r a d e ,  p e r t i n e n z e  e  m a r c i a p i e d i  ( 1 ^  p a r t e )  –
L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  6 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o :   M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d e l  P a r c o  C o m u n a l e  –  L e g n a g o  -
A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  2 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : C o s t r u z i o n e  d e l l e  o p e r e  d i  u r b a n i z z a z i o n e  p r i m a r i a  d e l l a  z o n a
i n d u s t r i a l e  d i  S .  P i e t r o  –  1 °  s t r a l c i o  –  L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  A s s i s t e n z a  a l l a  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  3 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  n u o v o  a c c e s s o  a l l a  S . R .  1 0  i n  l o c a l i t à  S .  V i t o  p e r
c a r i c h i  e c c e z i o n a l i –  L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  3 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  d e i  c e n t r i  u r b a n i  n e i  q u a r t i e r i  d i  P o r t o ,  C a s e t t e ,
T e r r a n e g r a  c o n  i n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d
a d e g u a m e n t o  d i  s t r a d e ,  m a r c i a p i e d i  e  p e r t i n e n z e  –  2 ^  p a r t e  ( C i p e )  –
L e g n a g o  -

A t t i v i t à :     P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  1 . 7 1 6 . 4 2 9 , 0 0

P r o g e t t o : C o m p l e t a m e n t o  o p e r e  d i  u r b a n i z z a z i o n e  i n  v i a  F u s i n a t o  e  M o r a t e l l o –
L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o : €  1 1 1 . 6 4 6 , 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  P o n t e  P r i n c i p e  U m b e r t o  c o n  r i n f o r z o  d e l l a
p i l a  n .  2  i n  a l v e o  d e l  f i u m e  A d i g e

A t t i v i t à :       R U P
I m p o r t o :      €  7 6 7 . 6 5 0 , 0 0

P r o g e t t o : L a v o r i  i n d i f f e r i b i l i  e d  u r g e n t i  p e r  l a  m e s s a  a  n o r m a  d e g l i  i m p i a n t i  d i
i l l u m i n a z i o n e  p u b b l i c a  i n  v i a  S p a l t i n  a l t o  e  t r a v e r s e  e  v i a  M e u c c i  e
t r a v e r s e –  L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  s t r a d a l i  v a r i e  –  a n n o  2 0 0 5 –  2 °  s t r a l c i o  –  c o m p l e t a m e n t o  o p e r e
d i  u r b a n i z z a z i o n e  i n  v i a  M e u c c i  -  L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  s t r a d a l i  v a r i e  –  a n n o  2 0 0 5 –  1 °  s t r a l c i o  –  c o m p l e t a m e n t o  o p e r e
d i  u r b a n i z z a z i o n e  -  L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  3 8 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  u r b a n a  d i  v i a  R o s s e l l i  e  z o n e  a d i a c e n t i  -  L e g n a g o  -
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  3 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  p e r c o r s i  c i c l a b i l i  e  p e d o n a l i  i n  v i a l e  D o n  M i n z o n i  -
L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e  e s e c u t i v a ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 2 3 . 6 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : C o s t r u z i o n e  d e l l e  o p e r e  d i  u r b a n i z z a z i o n e  p r i m a r i a  n e l l a  z o n a
a r t i g i a n a l e  S .  P i e t r o  3  –  1 °  s t r a l c i o  -  L e g n a g o  -

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  2 . 6 3 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  R i q u a l i f i c a z i o n e  d i  P i a z z e t t a  c a r d u c c i  –  L e g n a g o  
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 1 6 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  s t r a d a  d i  c o l l e g a m e n t o  t r a  l a  S . S .  4 3 4  e d  i l  c a p o l u o g o
l u n g o  i l  s e d i m e  d e l l a  e x  f e r r o v i a  L e g n a g o  -  O s t i g l i a  –  L e g n a g o  

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e  e s e c u t i v a ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  3 . 8 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  p e r c o r s o  c i c l a b i l e  p e r  i l  c o l l e g a m e n t o  d e l l a  f r a z i o n e
V i g o  c o n  i l  c a p o l u o g o  –  L e g n a g o  -  

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 5 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o :    R i q u a l i f i c a z i o n e  u r b a n a  d i  v i a  M i n g h e t t i  –  L e g n a g o  -  
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : A m p l i a m e n t o  d e l l a  z o n a  i n d u s t r i a l e  d i  S .  P i e t r o  –  2 °  s t r a l c i o  –
L e g n a g o  -  

Pagina 6 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



2006-2007

2007-2010

2006-2007

2008-2009

2008-2010

2009-2010

2009-2010

2009-2010

2010

2009-2010

2008-2010

2008-2009

2010-2011

2009-2010

2009-2012

2009-2010

2010-2011

2010-2011

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 . 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i q u a l i f i c a z i o n e  m a r c i a p i e d i  d i  v i a  M a t t e o t t i  –
L e g n a g o  -  

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  9 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : A l l a r g a m e n t o  1 °  t r a t t o  d i  v i a  M a n t o v a  n e l  c o m u n e  d i  L e g n a g o ( V R )
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 1 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i f a c i m e n t o  m a r c i a p i e d i  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  d i  L e g n a g o  p e r  i l  s u p e r a m e n t o  d e l l e  b a r r i e r e  a r c h i t e t t o n i c h e
–  a n n o  2 0 0 7  -

a t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  2 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : A m p l i a m e n t o  d e l  p a r c h e g g i o  d e l l ’ o s p e d a l e  d i  L e g n a g o
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  1 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  s t r a d e  p e r  d a n n i  d a  g e l o  i n v e r n o  2 0 0 8 -
2 0 0 9  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  3 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  e  s i s t e m a z i o n e  d i  P i a z z e t t a  “ S :  R o c c o ”   i n  c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  n u o v o  i m p i a n t o  d i  I . P .  i n  v i a  C a ’  V e c c h i a   i n  c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  3 7 . 5 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  e  s i s t e m a z i o n e  d i  v i a  A d i g e  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o
A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  5 1 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : O p e r e  s t r a d a l i  v a r i e  a n n o  2 0 0 7  c o n  a s f a l t a t u r e  e  m e s s a  i n  s i c u r e z z a
p u n t i  c r i t i c i  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  9 1 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  t r a t t i  d i  p i s t a  c i c l a b i l e  i n  v i a  M a n t o v a  i n  c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  7 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  a m b i e n t a l e  d e l l ’ a r e a  g o l e n a l e  i n  D X  f i u m e  A d i g e  i n
c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  o p e r e  d i  u r b a n i z z a z i o n e  d e l  P E E P  d i  V i g o  –  1 °  s t r a l c i o
n e l   c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  6 1 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  p e r c o r s o  c i c l a b i l e  d e n o m i n a t o  “ D A L L E  A L P I
A L L ’ A D R I A T I C O ”  l u n g o  l a  s p o n d a  d e s t r a  d e l  d i u m e  A d i g e  n e i  c o m u n i
d i  R o v e r c h i a r a ,  A n g i a r i ,  L e g n a g o ,  V i l l a b a r t o l o m e a  e  C a s t a g n a r o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 . 2 0 8 . 7 6 0 , 1 5

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  p e r c o r s i  c i c l a b i l i - p e d o n a l i  n e l  q u a r t i e r e  d i  P o r t o  –  1 °
s t r a l c i o  –  v i a  P a d a n a  i n f e r i o r e   e s t  n e l  c o m u n e  d i  l e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 2 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  e  s i s t e m a z i o n e  d i  v i a  F r a t t i n i  e  v i a  B e z z e c c a   i n
c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  3 4 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  o p e r e  d i  u r b a n i z z a z i o n e  d e l  P E E P  d i  V i g o  – 2 °  s t r a l c i o
n e l   c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d  a s f a l t a t u r a  d i  s t r a d e  c o m u n a l i  c o n
p r o v e n t i  d a  c o n t r a v v e n z i o n i  a n n i  2 0 1 2  –  2 0 1 3   n e l   c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  5 6 3 . 0 0 0 , 0 0

Pagina 7 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



2014-2015

2010-2011

2011

2009-2012

2011-2012

2011-2012

2012

2011-2013

2011-2012

2012-2013

2012-2013

2013-2014

2014-2015

2014-2015

2015-2016

2015-2016

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  e  s i s t e m a z i o n e  d i  P i a z z a  C o s t i t u z i o n e   i n  c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  A s c e n s o r i  P o n t e  P .  U m b e r t o  i n  c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  6 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  s t r a d a  d i  c o l l e g a m e n t o  t r a  i l  p i a z z a l e  a n t i s t a n t e  l a
s t a z i o n e  f e r r o v i a r i a  e  l ’ a r e a  E x  Z u c c h e r i f i c i o  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 . 2 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i f a c i m e n t o  m a r c i a p i e d i  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  d i  L e g n a g o  p e r  i l  s u p e r a m e n t o  d e l l e  b a r r i e r e
a r c h i t e t t o n i c h e  –  a n n o  2 0 1 0  -

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  d i  P i a z z a  G a r i b a l d i   i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o
A t t i v i t à :       R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  2 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  t r a t t o  d i  f o g n a t u r a  n e r a  i n  v i a  O l i m p i a  n e l  c o m u n e  d i
L e g n a g o

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  1 9 . 5 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  a  f a v o r e  d e l l a  s i c u r e z z a  s t r a d a l e  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o :
R o t a t o r i a  i n c r o c i o  v i a  d e g l i  a l p i n i -  v i a  P i c c i n a t o                 R o t a t o r i a
v i a  P a i n a  –  2 °  i n n e s t o  a l l a  S R . 1 0  A l l a r g a m . t o  i n c r o c i o  v i a  P a i n a  –  1 °
i n n e s t o  a l l a  S . R 1 0  -  R o t a t o r i a  v i a l e  E u r o p a  –  v i a  M a e s t r i  d e l  l a v o r o  

A t t i v i t à :       R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  7 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  O p e r e  d i  U r b a n i z z a z i o n e  d e l l a  Z o n a  A r t i g i a n a l e  S .
P i e t r o  3  –  3 °  s t r a l c i o  –  1 °  l o t t o  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o  

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 4 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  u r b a n a  d e l  1 °  t r a t t o  d i  C o r s o  D e l l a  V i t t o r i a  i n
c o m u n e  d i  L e g n a g o  

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 7 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i f a c i m e n t o  m a r c i a p i e d i  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  d i  L e g n a g o  p e r  i l  s u p e r a m e n t o  d e l l e  b a r r i e r e
a r c h i t e t t o n i c h e  –  a n n o  2 0 1 1  -

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 2 7 . 6 7 4 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i f a c i m e n t o  m a r c i a p i e d i  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  d i  L e g n a g o  p e r  i l  s u p e r a m e n t o  d e l l e  b a r r i e r e
a r c h i t e t t o n i c h e  –  a n n o  2 0 1 2  -

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 1 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i f a c i m e n t o  m a r c i a p i e d i  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  d i  L e g n a g o  p e r  i l  s u p e r a m e n t o  d e l l e  b a r r i e r e
a r c h i t e t t o n i c h e  –  a n n o  2 0 1 3  -

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 1 9 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  u r b a n a  d i  v i a  M a r s a l a  i n  c o m u n e  d i  L e g n a g o  
A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :     €  2 0 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  d e i  g i a r d i n i  d i  v i a  X X  S e t t e m b r e  i n  c o m u n e  d i
L e g n a g o  

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  n u o v o  i m p i a n t o  d i  i l l u m i n a z i o n e  p u b b l i c a  a  L E D  i n
C o r s o  d e l l a  V i t t o r i a  a  L e g n a g o  

A t t i v i t à :       R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  6 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d  a s f a l t a t u r a  s t r a d e  c o m u n a l i  –  a n n i
2 0 1 2 - 2 0 1 3  

A t t i v i t à :       R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  5 6 3 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : “ I l  S o l e ,  i l  p a p a v e r o ,  e  l ’ a c q u a ”  R e a l i z z a z i o n e  d i  a t t r e z z a t u r e  e
p e r c o r s i  p e r  l a  f r u i z i o n e  d e l  S . I . C .  F i u m e  A d i g e  t r a  V e r o n a  E s t  e

Pagina 8 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



2013-2016

2014-2017

2015-2017

2016-2018

2016-2018

2017-2019

2019

2019-2020

2019-2020

B a d i a  P o l e s i n e ,  n e i  c o m u n i  d i  A n g i a r i ,  L e g n a g o ,  T e r r a z z o  e
V i l l a b a r t o l o m e a  

A t t i v i t à :       Q u o t a  p a r t e   D . L .  e  c o n t a b i l i t à  e  c o l l a u d o
I m p o r t o :      €  3 3 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  u r b a n a  d e l  c e n t r o  d e l l a  f r a z i o n e  d i  S .  P i e t r o
A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  8 6 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : S i s t e m a z i o n e  e  r i f a c i m e n t o  m a r c i a p i e d i  i n  v a r i e  z o n e  d e l  t e r r i t o r i o
c o m u n a l e  d i  L e g n a g o  p e r  i l  s u p e r a m e n t o  d e l l e  b a r r i e r e
a r c h i t e t t o n i c h e  –  a n n i  2 0 1 4  –  2 0 1 5  -  2 0 1 6

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  1 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t o  s t r a o r d i n a r i o  d i  r i p r i s t i n o  d e l l e  s o v r a s t r u t t u r e  d i  s t r a d e
c o m u n a l i  e  d e l l a  S . R . 1 0  p e r  l ’ a n n o  2 0 1 6  

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  4 7 5 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : I n t e r v e n t i  d i  m a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  e d  a s f a l t a t u r a  d i   s t r a d e
c o m u n a l i  -  a n n o  2 0 1 7  

A t t i v i t à :      R U P ,  P r o g e t t a z i o n e ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  3 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R e a l i z z a z i o n e  p e r c o r s o  c i c l o - p e d o n a l e  d i  c o l l e g a m e n t o  t r a  i l
q u a r t i e r e  d i  P o r t o  e  l a  f r a z i o n e  d i  C a n o v e  –  1 °  s t r a l c i o  

A t t i v i t à :      R U P ,  D . L .  e  c o n t a b i l i t à
I m p o r t o :      €  6 0 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : R i q u a l i f i c a z i o n e  d e l l a  p i s t a  d a  S k a t e b o a r d  d i  v i a  X X  S e t t e m b r e
A t t i v i t à :      R U P
I m p o r t o :      €  5 0 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : L a v o r i  d i  a d e g u a m e n t o  s i s m i c o  d e l l a  s c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  1 °  g r a d o
P . D . F r a t t i n i  - r e a l i z z a z i o n e  3 °  s t r a l c i o  p a l e s t r a .

A t t i v i t à :      R U P
I m p o r t o :       €  2 . 0 8 3 . 0 0 0 , 0 0

P r o g e t t o : L a v o r i  d i  a d e g u a m e n t o  a n t i s i s m i c o  e  r i q u a l i f i c a z i o n e  e n e r g e t i c a  d e l l a
s c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  1 °  g r a d o  G .  B a r b i e r i  m e d i a n t e  d e m o l i z i o n e  e
r i c o s t r u z i o n e  n u o v o  e d i f i c i o .

A t t i v i t à :      R U P
I m p o r t o :       €  3 . 7 0 0 . 0 0 0 , 0 0    ( L a v o r i  i n  c o r s o )

ULTERIORI  ATTIVITÀ

                • Date (da – a)
                             • Ente

• attività

• Date (da – a)

Anno 2017
Comune di Casaleone (VR)
Progettazione, Direzione lavori e contabilità LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL FONDO 
STRADALE ED ASFALTATURA DI VIA RAVAGNANA IN COMUNE DI CASALEONE.   Importo 47.000,00 
euro 

Anno  2016 

• Ente Comune di Belfiore (VR)
• attività Progettazione Miglioramento della sicurezza stradale dell’incrocio via S. Francesco – 

via Roma  importo € 70.000,00

• Date (da – a) Da gennaio 2008 a dicembre 2011
• Ente Comune di Cologna Veneta (VR)

• attività Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità e collaudo dei lavori di “Riqualificazione 
urbana di Corso Gua e Piazza Garibaldi;  importo € 1.020.000,00

• Date (da – a) Gennaio 2006 a dicembre 2007
• Privato Ferrigo Arrigo e Ferrigo Stefano
• attività Progettazione, Direzione lavori e contabilità per costruzione Capannone Artigianale in 

località Vighizzolo d’Este (PD) 

• Date (da – a) Da gennaio 2005 a dicembre 2007
• Ente Comune di Cologna Veneta (VR)

• attività Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità e collaudo dei lavori di Miglioramento della 
Sicurezza stradale in alcuni punti critici;  importo € 380.000,00

• Date (da – a) Da gennaio 2005 a dicembre 2007
Pagina 9 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 

Giacomo Masiero 



• Ente Comune di Angiari  (VR)
• attività Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità e collaudo dei lavori di realizzazione di un 

tratto di fognatura nera  in via Roma  - comune di Angiari( V R ) ;  importo € 90.000,00

• Date (da – a) Da gennaio 2001 a dicembre 2004
• Privato Studio Tecnico Arch. Massimo Modena
• attività Assistente alla Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità e collaudo dei lavori di 

Costruzione opere di urbanizzazione lottizzazione industriale in località Calcara di 
Cerea; importo € 3.191.120,00

• Date (da – a) Da gennaio 2002 a dicembre 2002
• Privato Studio Tecnico Arch. Massimo Modena
• attività Assistente alla Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità e collaudo dei lavori di 

Nuova strada di accesso alla sede di vendita FIAT in località Motta di Cerea

• Date (da – a) Gennaio 2000 a dicembre 2002
• Privato Masiero Mariangela e Meneghini Ottorino
• attività Progettazione, Direzione lavori e contabilità per costruzione fabbricato bifamiliare in via 

Altura di Ospedaletto Euganeo (PD) 

• Date (da – a) Gennaio 1997 a dicembre 1999
• Privato Masiero Federico e Belcaro Cirillo
• attività Progettazione, Direzione lavori e contabilità per costruzione fabbricato bifamiliare in 

lotizzazione “Le Peasare” di Baone (PD) 

• Date (da – a) Gennaio 1996  a  giugno 1996 
• Ente Calcestruzzi S.p.A. (Limena)

• attività i m p i e g a t o  t e c n i c o  c o n  c o n t r a t t o  a  t e r m i n e  p e r  v e r i f i c a  e  c o n t r o l l o  d e l  
p r o c e s s o  p r o d u t t i v o  a l  f i n e  d e l l a  “ C e r t i f i c a z i o n e  d e l l a  Q u a l i t à ” ,  c o m e  

p r e v i s t o  d a l l a  n o r m a  I S O  9 0 0 2 .

• Date (da – a) giugno 1995 a dicembre 1995
• Ente Studio Tecnico geo. Masiero Marino  di  (Este)

• attività Collaboratore dello studio professionale per progettazioni e direzioni lavori nel campo 
civili abitazioni oltre a rilievi topografici e pratiche catastali;

ISTRUZIONE E ABILITAZIONI

• Data   08 marzo 1995
•Qualifica conseguita   Laurea in Ingegneria Civile Edile  Vecchio Ordinamento

• Nome Istituto di istruzione   Istituto Universitario di Ingegneria di Padova
• votazione 100/110

Tesi di Laurea “La Trasmissione del calore in materiali isolanti a base di fibre di legno e 
matrice cementizia”;

• Data   Estate 1995
•Qualifica conseguita   Esame di Stato e abilitazione professionale

• Nome Istituto di istruzione   Istituto Universitario di Ingegneria di Padova
• Ordine di Appartenenza Iscrizione all’ordine degli Ingegneri Provincia di Padova al n° 3001;

• Data   Anno 1984
•Qualifica conseguita   Diploma di Geometra

• Nome Istituto di istruzione   I.T.C.G.S. “Atestino” di Este (PD)
• votazione 52/60;

FORMAZIONE
PROFESSIONALE

Dal 2014 al 2020 sono  stati acquisiti i crediti formativi professionali previsti dal CNI

La certificazione è prodotta dall’Ordine degli Ingegneri  della Provincia di Padova ai sensi 
dell’art. 7 del D.P.R. 137/2012 e degli artt. 1 e 5 del “Regolamento per l’aggiornamento e 

Pagina 10 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 



sviluppo professionale continuo” .

•Date 11 e 25  settembre 2013 ( 7 ore)

• Svolto presso Comune di Legnago (Verona)

• Titolo Corso Base in Materia di appalti e Forniture e servizi

• Principali tematiche La gara d’appalto– Acquisti con il mercato elettronico della pubblica amministrazione (CONSIP –
MEPA) – il  DUVRI – Procedure aperte, ristrette, negoziate ed in economia) 
Il procedimento di gara – la gestione contrattuale dell’appalto-  Collaudi, controlli e contenziosi- 
tracciabilità dei flussi finanziari – i termini di pagamento- I nuovi adempimenti in merito ad 
“Amministrazione trasparente”.

MADRELINGUA italiano

ALTRA LINGUA        Francese
• Capacità di lettura basilare

• Capacità di scrittura basilare

• Capacità di espressione orale basilare

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE INFORMATICHE

ottima conoscenza di applicativi :  word, excel, libre office
ottima conoscenza: posta elettronica normale e certificata
Discreta conoscenza programmi  di disegno tecnico : autocad 2d 
conoscenza programmi di gestione: CW2 protocollo e atti amministrativi

PATENTE Autoveicoli categoria B

Informativa sulla privacy: ai sensi e per gli effetti di cui al Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196, sono informato che i dati da me
forniti verranno trattati con modalità cartacee e informatizzate e non formeranno oggetto di alcuna diffusione
Autorizzoil trattamento dei dati contenuti nel mio curriculum  ai sensi dell’art. 13  del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e all’art.
13 del D.Lgs 19672003.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (ART. 46 DPR 445/2000)
Avvalendomi della facoltà concessa dall’art. 46 D.P.R. 445/2000, consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per
false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la mia personale responsabilità dichiaro che i dati inseriti nel presente CV sono veritieri.

Pagina 11 di 10 Ottobre  2022                                                                                                  Curriculum vitae 
Giacomo Masiero 





• Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione  Enti Locali

• Tipo di impiego Contratto a tempo indeterminato e pieno

• Principali mansioni e responsabilità Incarichi ininterrotti di Posizione Organizzativa prima all’area delle Attività Socio Culturali, sportive 
ricreative e del tempo libero, poi al Servizio del Personale con attribuzione incarico di vice 
dirigenza.

• Periodo (da – a) Dal 01/01/2013 a tutt’oggi

• Nome e indirizzo datore di lavoro Comune di Legnago

• Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione  Enti Locali

• Tipo di impiego Contratto a tempo indeterminato e pieno

• Principali mansioni e responsabilità Capo Servizio Area Legale, Elettorale, Polizia Mortuaria, Sicurezza, Istat con nuova attribuzione di 
posizione organizzativa

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 1982

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione

Liceo Scientifico Statale “Leonardo da Vinci” di Cerea. 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio

Materie scientifiche

• Qualifica conseguita Diploma di Maturità Scientifica

• Livello nella classificazione nazionale 
(se pertinente)

48/60

• Date (da – a) 1995

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione

Università di Bologna

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio

Facoltà di Scienze Politiche

• Qualifica conseguita Diploma di laurea specialistica in Scienze Politiche

• Livello nella classificazione nazionale 
(se pertinente)

97/110

• Date (da – a) 2005

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione

Consorzio per gli Studi Universitari in Verona

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio

Corso di perfezionamento in Diritto degli Enti Locali anno accademico 2002/2003 con esame finale

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione nazionale 
(se pertinente)

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, 
macchinari, ecc.

Esperienza maturata in qualità di coordinatore, a seguito conferimento incarichi diversi di posizione  
organizzativa,  incarico  coordinatore  d’Ufficio   del  XV  censimento  generale,  della  popolazione, 
sostituzione del titolare Ufficio Legale dal 1.5.2012 al 31.12.2012  e funzioni di Segretariao nella VI 
e VII sottocommissione elettorale. Uso abituale di sistemi informatici per la gestione dei programmi 
in dotazione dell’Ente

Titolare di deleghe dirigenziali:

Autorizzazione posa lapidi cimiteri; autorizzazioni richieste in materia elettorale; determinazione e 
atti di liquidazione compensi istat, atti e provvedimenti relativei alla nomina di Responsabile 
Servizio Prevenzione e Protezione, autorizzazione lavoro straordinario  limitatamente al periodo 
delle consultazioni elettorali; pronuncia di decadenza provvisioria e definitiva nell’ambito della 
procedura inerente al recupero dei loculi e/o tombe di famiglia



PATENTI Patente di guida (categoria B)

ULTERIORI INFORMAZIONI Costante attività formativa

Aggiornato: maggio 2013 Autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della vigente normativa sulla Privacy



Peretto Laura

Nata a  Legnago, il 13 dicembre 1968

Esperienze professionali 

presso enti pubblici

Dal 19.10.1999 al 30.09.2001 impiegata presso l’Istituto per Anziani “Casa de 

Battisti” di Cerea (VR), con la qualifica di collaboratore professionale, tramite la 

Cooperativa Promozione Lavoro di San Bonifacio, (presso Ufficio Personale);

Dal 01.10.2001 al 31.12.2002 quale dipendente a tempo determinato presso 

l’Istituto per Anziani “Casa De Battisti” di Cerea, con la qualifica di collaboratore 

professionale  a  tempo  pieno  con  riconoscimento  mansioni  superiori 

corrispondenti alla Cat.C1 (presso Ufficio Ragioneria);

 Dal 01.01.2003 al 31.03.2006 quale dipendente a tempo indeterminato presso 

l’Istituto per Anziani “Casa De Battisti” di Cerea, con la qualifica di istruttore 

amministrativo a tempo pieno - Cat.C1 (presso Ufficio Ragioneria);

 Dal  01.04.2006  ad  oggi  quale  dipendente  a  tempo  indeterminato  presso 

l’Istituto per Anziani “Casa De Battisti” di Cerea, con la qualifica di istruttore 

direttivo  a  tempo  pieno  -  Cat.D1  (Responsabile  I.T.  -  Ufficio  Ragioneria  e 

Ufficio Gare/Appalti) conseguito a seguito concorso interno;

 Dal 01.05.2006 al 31.12.2013 riconoscimento della posizione organizzativa per 

il coordinamento degli Uffici Amministrativi e della rete aziendale dell'IPAB;

 Dal  01.11.2014 al  31.10.2016 in posizione di  comando presso l'ULSS 21 di 

Legnago  in  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Provveditorato  con 

riconoscimento della posizione organizzativa;

 Dal 01.11.2016 al 31.05.2017 in posizione di comando presso il  Comune di 

Legnago  in  qualità  di  Capo  unità  Servizio  Economato,  Provveditorato  e 

Patrimonio; 

 Dal 01.06.2017 ad oggi dipendente di ruolo a tempo indeterminato presso il  

Comune  di  Legnago  in  qualità  di  Capo  unità  Servizio  Economato, 

Provveditorato e Patrimonio - cat. D pos sc. D3.

 Dal  01.06.2024  riconoscimento  della  posizione  organizzativa  per  il 

Coordinamento dell’Ufficio Tributi del Comune di Legnago;

Altre esperienze 

professionali 
Dal  5.10.1989  al  31.03.1991  presso  CREDIVENETO  (già  Banca  di  Credito 

Cooperativo  Scaligera  Orientale)  di  San Pietro  di  Legnago (VR)  in  qualità  di 

impiegata a tempo pieno presso Ufficio Fidi;

Dal  24.04.1992  al  30.11.1997  presso  Studio  Notarile  Associato  Salvatore-

Macchi  di  Legnago  (VR)  in  qualità  di  impiegata  a  tempo  pieno  2°  liv. 

Contrattuale addetta alla redazione di atti di compravendita e di atti societari di 



varia natura (costituzioni, scioglimenti, liquidazioni, cessioni di quote, ecc.);

Dal 20.04.1998 al 30.04.1999 – part time 18 ore - presso Studio CEE di Cerea 

(VR) in qualità di impiegata addetta alla contabilità.

Diplomi /Attestati 

Istruzione
- Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale conseguito nell’anno scolastico 

1986/1987  presso  l’Istituto  Tecnico  Commerciale  di  Cerea;

- Laurea triennale in Scienze della Pubblica Amministrazione (Classe L16 del DM 

270/2004)  facoltà  di  Giurisprudenza  presso  l'Università  Unimarconi  di  Roma 

conseguito in data 22.11.2016 (votazione 106/110);

-  Attestato  di  qualifica  professionale  “Operatore  Programmatore  su  PC” 

conseguito presso l’ENAIP di Legnago nell’anno formativo 1987/1988; 

- Attestato al corso per addetti al sistema informatico aziendale – autorizzato 

dalla Regione Veneto con provv. n. 8041 del 30.12.87 – nel corso dell’anno 

formativo 1988/1989.

Corsi e Convegni più 

rilevanti
Corso per addetto alla contabilità economica delle IPAB di  complessive 32 ore.

Corso sulla “Progettazione e realizzazione di siti web statici” tenuto dall’ENAIP 

di Legnago dal 27.04.05 al 18.05.05 

Corso base di progettazione europea in ambito sociale tenuto nei giorni 21 e 22 

ottobre 2005

Corso  di  “Auditor  interno  del  sistema di  gestione  qualità”  tenutosi  il  6/7/8 

ottobre 2008 presso la società CERMET di Granarolo (BO) 

Giornata di formazione sul tema “Giornata dell'Economo: nuovo codice degli 

appalti” tenutosi il 11.05.2016

Seminario “Le principali  regole in materia di  privacy” tenutosi  il  14.12.2016 

presso il Comune di Legnago (durata 2 ore)

Seminario “Accesso a titolarità diffusa (D.Lgs. 33) e accesso dell’interessato 

(L.241)  nel  rispetto  della  privacy;  regole,adempimenti,  eccezioni. 

Organizzazione.  Teoria  e  pratica”  tenutosi  presso  il  Comune  di  Legnago  il  

10.03.2017 (durata 5 ore)

Seminario in due moduli “L’organizzazione degli acquisti sottosoglia UE e gli 

obblighi MEPA. Teoria e prativa” tenutosi il 9 e 16 giugno 2018 (durata 5+5 

ore)

Iniziativa  di  studio  “Le  procedure  semplificate  sotto  soglia  e  gli  strumenti 

centralizzati  ed  elettronici  dopo il  Decreto  correttivo  al  Codice  degli  appalti 

(D.Lgs. 56/17)” tenutosi il 26.10.2017 (durata 6,30 ore)  

Corso  in  due  moduli  “Le  tecniche  di  scrittura  delle  determinazioni  e  delle 

deliberazioni  dopo  la  normativa  anticorruzione  e  trasparenza  e  la  riforma 

contabile. Regole vecchie e nuove” tenutosi nei giorni 27/10 e 03/11 del 2017 

(durata 4+4 ore);



Corso operativo in cinque moduli per la gestione della gara tenuto da Formel 

attraverso il programma INPS valore P.A. nei giorni 12.03-20.03-27.03-13.04 e 

23.04 del 2018 (durata 40 ore)

Seminario formativo Anutel/Ifel “La riscossione delle entrate degli enti locali” 

tenuto il 17/09/2019

Corso di formazione dedicato a “Anticorruzione-Strumenti di prevenzione della 

corruzione” durata 2 ore suddivisio in 7 moduli. Completato in data 15/09/2020

Corso “Le novità in tema di appalti indrodotte dal DL 76/2020” del Ministero 

dell’interno tenuto il 29/04/2021

Corso  e-learning  di  21  ore  con  superamento  dell  aprova  finale  per 

l’aggiornamento professionale del RUP. Completato il 09/02/2022

Master “L’economo/provveditore nelle amministrazioni pubbliche” durata 12 ore 

con  superamento  test  finale.  Tenuto  nei  giorni  24/10/2022-26/10/2022-

02/11/2022-09/11/2022

Partecipazione, nel corso dell’anno anno 2022, con superamento della prova 

finale, ai seguenti corsi:

“Formez PA” on line

 Produrre, valutare e gestire documenti informatici: BASE, INTERMEDIO
 Proteggere i dispositivi: BASE, INTERMEDIO,AVANZATO
 Proteggere i dati personale e la privacy: BASE, INTERMEDIO, AVANZATO
 Erogare servizi on line: BASE, INTERMEDIO
 Conoscere gli obiettivi della trasformazione digitale: BASE, INTERMEDIO, 

AVANZATO
 Comunicare all’interno della PA: BASE, INTERMEDIO

“Corsi in House”
 Il  Codice  dei  Contratti  –  Procedure  e  modalità  di  individuazione  del 

contraente (21/01/2022)
 Presentazione manuale di gestione (04/04/2022)
 Presentazione manuale di conservazione (12/04/2022)
 Fascicolazione elettronica (29/09/2022)
 Sicurezza, intrusione, sistemi informatici (07/06/2022)

Altre attività Commissario d’esame in diversi concorsi pubblici svolti dall’Istituto per Anziani 

Casa De Battisti di Cerea (VR)

 Componente  di  commissione  in  diverse  gare  ad  evidenza  pubblica  svolte 

dall’Istituto per Anziani Casa De Battisti

 Docente in materie di informatica nel corso per infermieri professionali stranieri  

tenuto presso l’Istituto per Anziani Casa De Battisti e organizzato da UMANA 

SPA

Docente/relatore  nel  corso  di  aggiornamento  interno  agli  infermieri 

professionali  nel  mese  di  marzo  2010  nel  corso  “Conoscenza  della  rete 

aziendale” – durata 12 ore

 Predisposizione pratiche per ottenimento di finanziamenti pubblici e/o privati a 

fondo perduto per diverse progettualità di messa a norma e ristrutturazione 



dell'Istituto  per  Anziani  Casa  De  Battisti  (Regione  Veneto,  Fondazione 

Cariverona);

 Predisposizione e gestione sito web dell'IPAB di Cerea e rete aziendale

Privacy Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai 

sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento 

UE 2016/679). 

Peretto Laura


